
  Strana 1 (2) 

v 1  

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

podle § 13 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a o  změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále Zákon)   

 

Identifikační údaje o distributorovi: 
 

 obchodní jméno: RUBIDEA CZ s.r.o. 

 sídlo: Krajinská 499/14, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 
 

 identifikační číslo: 25759698 

Zahraniční výrobce: 
 

 obchodní jméno: FRA.BO SPA 
Via Cadorna 30, 25027 Quinzano ď Oglio (BS), Itálie 

 

 sídlo výrobny: 

 
FRA.BO SPA 
Via Circonvallazione, no. 7 - 26020  Bordolano (CR), Itálie 

Identifikační údaje o výrobku: 
 

 název: Nerezové lisovací tvarovky 

 typové označení, varianty: série Frabopress 316  
vnější průměr: nerezových trubek (ø 12 až 54mm)  
 

Popis a určení výrobku (výrobcem, popř. dovozcem určený účel použití ve stavbě): 
 

Nerezové lisovací tvarovky série Frabopress 316 Securfrabo jsou určeny pro vnitřní a vnější rozvody 
pitné, užitkové vody a vody pro vytápění. Těsnicí „O“ kroužky jsou zhotoveny z materiálu EPDM. 
Tvarovky slouží pro použití, na něž se nevztahují požadavky na požární bezpečnost a reakce na oheň.  
 

Technické údaje: 
 
Tvarovky Frabopress 316 Securfrabo slouží pro maximální provozní teploty 110 °C a maximální tlaky 
vody 16 barů (pro průměry 15 mm až 54 mm). U průměrů (76,1 až 108) mm činí maximální tlak vody 
10 barů.  
Materiál: X2CrNiMo17-12-2, AISI 316L (materiál 1.4404). 
 
 



  Strana 2 (2) 

v 1  

Údaj o použitém způsobu posouzení shody, identifikační údaje dokladů o zkouškách a 

posouzení shody: 
 

 § 5 nařízení vlády 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební 
výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. a nařízení vlády č. 215/2016 Sb. 

 Protokol o zkoušce č. 40-9686 ze dne ze dne 2015-07-30 

 Protokol o zkoušce č. 30-11410/JP ze dne 2019-04-19 

Odkaz na určené normy, technické předpisy, stavební technické osvědčení, které byly použity 

při posouzení shody: 
 

 Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

 Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební 
výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. a nařízení vlády č. 215/2016 Sb. 

 Stavební technické osvědčení č. 202-STO-J-00795-19 ze dne 2019-04-15  

Údaje o autorizované osobě, pokud vydala stavební technické osvědčení nebo se podílela na 

posuzování shody, evid. číslo a datum vydání jejího nálezu: 
 

 obchodní jméno: Strojírenský zkušební ústav, státní podnik 

 sídlo: Hudcova 56b, 621 00  BRNO 
odštěpný závod 2  
Tovární 5, 466 21  JABLONEC NAD NISOU, Česká republika 

 IČ: 00001490 

 číslo autorizované osoby: AO 202 

 

 Stavební technické osvědčení č. 202-STO-J-00795-19 ze dne 2019-04-15 

 Závěrečný protokol č. 30-11410/JZ ze dne 2019-04-24 

 Certifikát č: 202/C5/2019/J-01538-19 ze dne 2019-04-25 

 
 
Potvrzujeme na vlastní odpovědnost, že vlastnosti výrobku/ů specifikovaného/ných v tomto 
prohlášení splňují základní požadavky podle nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se 
stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 
Sb. a nařízení vlády č. 215/2016 Sb., že výrobek je za podmínek obvyklého (resp. 
výrobcem/distributorem určeného) použití bezpečný a že byla přijata opatření k zabezpečení 
shody všech výrobků uváděných na trh s technickou dokumentací a se základními požadavky.  
 
 
Datum a místo vydání prohlášení o shodě: 
 
V Liberci dne 12. 8. 2019 
 
Jméno a funkce odpovědné osoby prodejce Jan Počinek, jednatel 
 
Podpis ………………………………… 
 


